

Sede centrale - Presidenza e Segreteria: Via Consolare Antica snc 98071 CAPO d'ORLANDO (ME) - Codice Meccanografico MEPS22000L

Codice Fiscale 95029310836 - tel. 0941 902103 - Email meps22000l@istruzione.it - PEC meps22000l@pec.istruzione.it - Sito Web www.liceoluciopiccolo.edu.it

Secondo plesso Via Torrente Forno, 69 - Capo d'Orlando (ME) tel 0941 957831

DELIBERE ASSUNTE DAL CONSIGLIO D'ISTITUTO NELLA SEDUTA DEL 22/03/2024 VERBALE N°8

PUNTO 1	O.D.G.	
	Lettura e approvazione verbale seduta precedente - delibera	
DELIBERA N. 18		
Approva il verbale n.7 del 09/02/2024 con l'astensione dei consiglieri assenti nella seduta di stesura del verbale.		

PUNTO 2	O.D.G.
	Decreto assunzione in bilancio progetto PNRR 3.1 D.M. 65/2023 STEM - delibera
DELIBERA N. 19	
Delibera, all'unanimità, il decreto assunzione in bilancio progetto PNRR 3.1 D.M. 65/2023 STEM.	

PUNTO 3	O.D.G.		
	Decreto assunzione in bilancio progetto PNRR 2.1 D.M. 66/2023 didattica digitale integrata -		
	delibera		
	DELIBERA N. 20		
Delibera, all	Delibera, all'unanimità, il decreto assunzione in bilancio progetto PNRR 2.1 D.M. 66/2023 didattica digitale		
integrata	integrata		

PUNTO 4	O.D.G.
	Variazione di bilancio n. 1 del 18/03/2024 E. F. 2024- delibera
	Variables di chancio in 1 dei 16/ 65/ 262 i El 11 262 i dellecta
DELIBERA N. 21	
Delibera, all'unanimità, la variazione di bilancio n. 1 del 18/03/2024.	

PUNTO 5	O.D.G.	
	Regolamento dell'accesso agli atti - delibera	
	DELIBERA N. 22	
delibera, all'unanimità, il Regolamento accesso agli atti.		

PUNTO 6	O.D.G.	
	Rendiconto spese Città Metropolitana di Messina anno 2023 - delibera	
	DELIBERA N. 23	
Delibera, all'unanimità, la rendicontazione delle spese di funzionamento anno 2023 da trasmettere alla Città Metropolitana di Messina.		

PUNTO 7	O.D.G.	
	Piano nazionale di ripresa e resilienza missione 4: istruzione e ricerca Componente 1 — Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023). Criteri di selezione per il gruppo di lavoro per l'orientamento e il tutoraggio per le STEM - delibera	
	DELIBERA N. 24	
	Delibera, all'unanimità, i criteri di selezione per il gruppo di lavoro per l'orientamento e il tutoraggio per le STEM PNRR 3.1, che saranno allegati al bando di selezione.	

PUNTO 8	O.D.G.	
	Piano nazionale di ripresa e resilienza missione 4: istruzione e ricerca Componente 1 – Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023). Criteri di selezione per i docenti esperti per le STEM - delibera	
	DELIBERA N. 25	
Delibera, all'unanimità, i criteri di selezione per i docenti esperti per le STEM PNRR 3.1 che saranno allegati al bando di selezione.		

PUNTO 9	O.D.G.
	Piano nazionale di ripresa e resilienza missione 4: istruzione e ricerca Componente 1 – Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023). Criteri di selezione per i docenti tutor per le STEM - delibera
DELIBERA N. 26	

Delibera, all'unanimità, i criteri di selezione per i docenti tutor per le STEM PNRR 3.1 che saranno allegati al bando di selezione.

PUNTO	O.D.G.	
10		
	Piano nazionale di ripresa e resilienza missione 4: istruzione e ricerca Componente 1 –	
	Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nidoalle Università	
	Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il	
	personale scolastico (D.M. 66/2023) Criteri di selezione per i docenti esperti - delibera	
	DELIBERA N. 27	
Delibera, all	l'unanimità, i criteri di selezione per i docenti esperti PNRR 2.1 che saranno allegati al bando di	
selezione.		

PUNTO	O.D.G.	
11		
	Piano nazionale di ripresa e resilienza missione 4: istruzione e ricerca Componente 1 –	
	Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nidoalle Università	
	Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il	
	personale scolastico (D.M. 66/2023) Criteri di selezione per i docenti tutor - delibera	
	DELIBERA N. 28	
Delibera, all'unanimità, i criteri di selezione per i docenti tutor PNRR 2.1 che saranno allegati al bando di		
selezione.		

PUNTO	O.D.G.
12	
	Nomina Dirigente Scolastico Project manager progetto PNRR Nuove competenze e nuovi
	linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multi linguistiche (D.M. 65/2023)- delibera.
	DELIBERA N. 29
Delibera, all'unanimità, la nomina del DS quale Project manager progetto PNRR STEM 3.1.	

PUNTO	O.D.G.	
13		
	Nomina Dirigente Scolastico Project manager progetto PNRR 2.1: Didattica digitale integrata	
	e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico (D.M. 66/2023) - delibera	
DELIBERA N. 30		
Delibera, all'unanimità, la nomina del DS quale Project manager progetto PNRR 2.1.		

PUNTO	O.D.G.	
14		
	Accordo di partenariato per interventi di diffusione e promozione all'utilizzo della lingua siciliana tipico della cultura popolare siciliana, in favore delle Istituzioni Scolastiche statali con sede nella Regione Siciliana - delibera	
DELIBERA N. 31		
	l'unanimità, l'accordo di partenariato per la promozione della lingua siciliana, di cui alla circolare ella Regione Sicilia, con l'IIS FP Merendino di Capo d'Orlando.	

PUNTO 15	COMUNICAZIONI

Il Segretario

Il Presidente del Consiglio d'Istituto

F.to Sarina CONSIGLIO

F.to Domenica Biscuso

Contro ogni delibera del Consiglio d'Istituto è esperibile il reclamo, disciplinato dall'articolo 14 comma 7 del DPR 275/1999, al Consiglio d'Istituto da parte di chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla pubblicazione all'albo. Decorso tale termine la deliberazione diviene definitiva e può essere impugnata esclusivamente con ricorso giurisdizionale al TAR competente o con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente nel termine di 60 e di 120 giorni.